
 3.2.  Liquidación del presupuesto de 

ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones Previsión  Definiti   Derechos Netos Recaudación Líquida Derechos Cancelados Pendiente de Cobro 

* Totales       7.941.872,00          40.000,00       7.981.872,00       7.501.609,02       5.962.739,82       1.538.869,20 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         611.767,00         611.767,00         416.941,66         321.148,34          95.793,32 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       4.630.769,00       4.630.769,00       4.580.063,64       3.305.748,56       1.274.315,08 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           2.000,00           2.000,00           1.126,39           1.126,39 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.652.336,00          40.000,00       2.692.336,00       2.479.390,56       2.310.629,76         168.760,80 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          45.000,00          45.000,00          24.086,77          24.086,77 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales       7.941.872,00          40.000,00       7.981.872,00       7.507.540,86           5.931,84 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         611.767,00         611.767,00         416.941,66 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       4.630.769,00       4.630.769,00       4.580.063,64 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           2.000,00           2.000,00           1.126,39 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.652.336,00          40.000,00       2.692.336,00       2.485.322,40           5.931,84 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          45.000,00          45.000,00          24.086,77 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales       7.501.609,02 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         416.941,66 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       4.580.063,64 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           1.126,39 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       2.479.390,56 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS          24.086,77 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales    7.941.872,00      40.000,00    7.981.872,00    7.507.540,86      5.931,84    7.501.609,02 

**  9900  INGRESOS    7.941.872,00      40.000,00    7.981.872,00    7.507.540,86      5.931,84    7.501.609,02 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      611.767,00      611.767,00      416.941,66      416.941,66 

    303001  Venta de sementales, carne y leche      189.000,00      189.000,00      154.548,76      154.548,76 

    303002  Productos del CI.Agrarias       10.000,00       10.000,00       27.420,52       27.420,52 

    303003  Suministros y venta de dosis seminales       10.537,00       10.537,00          991,00          991,00 

    313026  Análisis de laboratorio       35.000,00       35.000,00       35.889,39       35.889,39 

    382000  De ejercicios cerrados          100,00          100,00 

    382001  Del ejercicio corriente          100,00          100,00           60,62           60,62 

    393007  Otros ingresos      367.030,00      367.030,00      198.031,37      198.031,37 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES    4.630.769,00    4.630.769,00    4.580.063,64    4.580.063,64 

    403000  Programas de investigación      216.208,00      216.208,00      160.865,41      160.865,41 

    453000  Aportación del Principado de Asturias    4.364.561,00    4.364.561,00    4.364.561,00    4.364.561,00 

    453020  Primas gan.bovino y mant.       50.000,00       50.000,00       54.637,23       54.637,23 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES        2.000,00        2.000,00        1.126,39        1.126,39 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias        1.000,00        1.000,00        1.126,39        1.126,39 

    592001  Otros ingresos patrimoniales        1.000,00        1.000,00 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    2.652.336,00      40.000,00    2.692.336,00    2.485.322,40      5.931,84    2.479.390,56 

    703000  Financiación estatal de I+D+I      975.316,00      975.316,00      372.777,48      4.821,84      367.955,64 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    1.289.600,00      40.000,00    1.329.600,00    1.329.600,00      1.110,00    1.328.490,00 

    773000  Trans.capital empres.priv      192.949,00      192.949,00      161.734,53      161.734,53 

    783000  Otras aportaciones        5.517,00        5.517,00 

    793000  Aportaciones comunitarias      188.954,00      188.954,00      611.186,62      611.186,62 

    793001  Ap.Banco Mund. Inv.       10.023,77       10.023,77 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS       45.000,00       45.000,00       24.086,77       24.086,77 

    822000  Anticipos al personal       45.000,00       45.000,00       24.086,77       24.086,77 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales      480.262,98 

**  9900  INGRESOS      480.262,98 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      194.825,34 

    303001  Venta de sementales, carne y leche       34.451,24 

    303002  Productos del CI.Agrarias      (17.420,52)

    303003  Suministros y venta de dosis seminales        9.546,00 

    313026  Análisis de laboratorio         (889,39)

    382000  De ejercicios cerrados          100,00 

    382001  Del ejercicio corriente           39,38 

    393007  Otros ingresos      168.998,63 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       50.705,36 

    403000  Programas de investigación       55.342,59 

    453000  Aportación del Principado de Asturias

    453020  Primas gan.bovino y mant.       (4.637,23)

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES          873,61 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias         (126,39)

    592001  Otros ingresos patrimoniales        1.000,00 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      212.945,44 

    703000  Financiación estatal de I+D+I      607.360,36 

    753000  Aportación del Principado de Asturias        1.110,00 

    773000  Trans.capital empres.priv       31.214,47 

    783000  Otras aportaciones        5.517,00 

    793000  Aportaciones comunitarias     (422.232,62)

    793001  Ap.Banco Mund. Inv.      (10.023,77)

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS       20.913,23 

    822000  Anticipos al personal       20.913,23 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2013                                    31/12/2013 

Sección: 99       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales        7.501.609,02        5.968.671,66            5.931,84        5.962.739,82        1.538.869,20 

**  9900  INGRESOS        7.501.609,02        5.968.671,66            5.931,84        5.962.739,82        1.538.869,20 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS          416.941,66          321.148,34          321.148,34           95.793,32 

    303001  Venta de sementales, carne y leche          154.548,76           87.682,38           87.682,38           66.866,38 

    303002  Productos del CI.Agrarias           27.420,52           16.098,11           16.098,11           11.322,41 

    303003  Suministros y venta de dosis seminales              991,00              761,04              761,04              229,96 

    313026  Análisis de laboratorio           35.889,39           18.780,64           18.780,64           17.108,75 

    382000  De ejercicios cerrados

    382001  Del ejercicio corriente               60,62               60,62               60,62 

    393007  Otros ingresos          198.031,37          197.765,55          197.765,55              265,82 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES        4.580.063,64        3.305.748,56        3.305.748,56        1.274.315,08 

    403000  Programas de investigación          160.865,41          145.848,67          145.848,67           15.016,74 

    453000  Aportación del Principado de Asturias        4.364.561,00        3.105.262,66        3.105.262,66        1.259.298,34 

    453020  Primas gan.bovino y mant.           54.637,23           54.637,23           54.637,23 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES            1.126,39            1.126,39            1.126,39 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias            1.126,39            1.126,39            1.126,39 

    592001  Otros ingresos patrimoniales

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        2.479.390,56        2.316.561,60            5.931,84        2.310.629,76          168.760,80 

    703000  Financiación estatal de I+D+I          367.955,64          330.077,48            4.821,84          325.255,64           42.700,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias        1.328.490,00        1.329.600,00            1.110,00        1.328.490,00 

    773000  Transferencias de capital de empresas privadas          161.734,53           35.673,73           35.673,73          126.060,80 

    783000  Otras aportaciones

    793000  Aportaciones comunitarias          611.186,62          611.186,62          611.186,62 

    793001  Ap.Banco Mund. Inv.           10.023,77           10.023,77           10.023,77 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS           24.086,77           24.086,77           24.086,77 

    822000  Anticipos al personal           24.086,77           24.086,77           24.086,77 
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